[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.01.2020 г.                                                 р.п. Мамакан                                                  № 1-р

О финансировании мероприятий народных инициатив в 2020 году

           На основании Закона Иркутской области от 18 декабря 2017 г. № 98-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», п.14 ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 6, 33, 45 Устава Мамаканского муниципального образования, «Порядком организации работы по реализации  мероприятий проектов народных инициатив в 2020 году», утвержденным Постановлением главы № 1-п от 14.01.2020 г.
1. Одобрить протокол собрания граждан от 13 января 2020 года и принять перечень мероприятий по реализации проектов народных инициатив на 2020 год по Мамаканскому муниципальному образованию.
2. Начальнику финансово-экономического отдела (Людвиг Т.В.) при выделении субсидии из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив:
2.1.  включить в бюджет расходы на финансирование мероприятий народных инициатив на 2020 год;
2.2. предусмотреть софинансирование проектов народных инициатив из бюджета Мамаканского городского поселения.
3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в «Вестнике Мамакана» и размещению на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.mamakan-adm.ru/
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Мамаканского
городского поселения                                                                                      Ю.В. Белоногова